
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 208 del 29/04/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MODIFICA PROVVISORIA PROFILO PROFESSIONALE DIPENDENTE 
PICCIONE ROSALBA CAT.D DA " ISTRUTTORE DIRETTIVO POLIZIA MUNICIPALE 
" A " ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO"

Il Redattore: Noto Maddalena 

Premesso che:
-con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 218 del 01.04.2019 si è proceduto al riaccertamento ordinario 

ai sensi dell'art.. 228, comma3 del D.Lgs. 267/2000 per la redazione del Rendiconto della gestione 
anno 2018;

Vista la disposizione di servizio n. 5 del 29.04.2019 con cui si dispone il trasferimento temporaneo della 
dipendente Piccione Rosalba Cat. D -  D2, dal Settore VIII (Corpo di polizia Municipale) al Settore I  
(Servizi Generali -Organi Istituzionali – Coesione Sociale _ Risorse Umane);

Tenuto  conto  che  i  profili  professionali  di  Istruttore  Direttivo  Polizia  Municipale  e  Istruttore  Direttivo 
Amministrativo  sono entrambi ascritti alla categoria "D" per cui nulla osta alla modifica temporanea 
del profilo professionale della dipendente Piccione Rosalba;

Considerato  che  il  cambio  di  profilo  professionale  richiesto  non  comporta  alcun  onere  per  l'Ente  ed  è 
adeguato alle mansioni attualmente svolte;

Visto l'art.31 co. 8 e 9 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi;

Vista  la  certificazione  di  idoneità  alla  mansione  di  "Istruttore  Direttivo  Amministrativo  "  rilasciata  dal 
Medico dell'Ente;

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P.  e nel  
Bilancio sopra richiamati; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate 
nell'art.53 lett. c.2) del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi al quale si rinvia;
Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni 
dirigenziali;

Pagina 1/2



DETERMINA

Richiamate e approvate integralmente le superiori premesse:
1. dare atto della temporanea modifica del profilo professionale della dipendente Piccione Rosalba, da  " Istruttore 
Direttivo Polizia Municipale " ad " Istruttore Direttivo Amministrativo " Cat. Giuridica D economica D2 a decorrere dal 
01maggio 2019 fino a nuovo provvedimento;
2. dare atto che dal 01 maggio 2019 alla dipendente di cui sopra si dovrà corrispondere il trattamento economico in 
godimento ( posizione economica D2) dal quale deve essere esclusa l'indennità specifica prevista per il personale 
dell'area di vigilanza dall'art. 37 comma 1 lett.B) CCNL 06.07.1995 ed ogni altro tipo di trattamento comunque 
denominato, correlato al profilo di Istruttore Direttivo di Polizia Municipale;
3. dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
4. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti  
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
  

Ragusa,  29/04/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

